hrabanus minimus seruatorum dei aeternam
In christo optat salutem. Cum te sancte pater
promerito summe pietatis plurimi uenerent
et omnibus fidelibus causa magne fidei
& sane doctrine honorabilis atque amabilis
& istas congruum esse iudicauit. ut ego Inque
plurimum tuorum beneficiorum contulisti.
aliquod munusculum licet non indignum.
tamen ut credo non Ingratum tui & uenerati
oni deferrem. nihil uerendeprecio. quia
animus In bonitate diues. magis estimat
deuotionem offerentis quam donum. In hac
fiducia. ausus sum partem laboris mei
quam In studio sacre lectionis elaboraui.
tibi quem benignissimum atque equissimum
esse scio uice muneris dirigere. utate qua
lis cumque sit reciperetur. actuo iudicio
probaretur. atque ad purum & examinaretur.
Proinde obsecrote sancte pater ut oblatum
tibi opus suscipias. ac pignere legens diligenter
illud & amines. et itaque In eo rationabiliter
In ueneris dictata. et hoc tribuas a quo est
omnis ratio creata; Siqua uero In consi
derate repperieris plura tuo studio cita
us reddas illa emenda data. et sic credo legen
tibus erunt utilia; Tuo enim magisterio

7.
semper me libens subdam. a quo recordor.
me accepisse dignitatem ecclesiasticam;
Confido tunc omnipotentis dei gratiae quia
fidem et sensum catholicum in omnibus tene-
rem. nec per me quasi ex me ea protuli. sed
auctoritati inuicentis maiorum. per omnia
illorum uestigia sum secutus. Cyprianum
dico. atque hilarium. ambrosium. hieroni-
mum. augustinum. gregorium. iohannē.
damasum. Cassiodorum. atque hisidorū.
et ceteros nonnullos quorum dicta alicubi
in ipso opere ita ut ab eis scripta sunt. pro con-
uenientia posui. Alicubi quoque eorum
sensum meis uerbis propter breuitatem
operis forctum enunciaui. Interdum uero
ubi necesse fuit secundum exemplar eorum
quedam sensu meo protuli. In omnibus tunc
nisi fallor catholicam imitatus ueritatem.
A quasi dñs adiuuauerit non patior ullo-
modo diuelli. quam et te prae omnibus
habere atque amare confido; Et ideo
tua suffragia supplex p̄ eto. ut ipsa uera
tas omnium creatrix et gubernatrix.
licet non meis meritis. tamen propter tuā
sacratissimam orationem me in se sine ullo
de uo erroris in eternum conseruare dignetur.

Beattitudinem tuam opto semper ualere homi-
nibus sancte pater memorem nr̄i
**EXPLICIT PRÆFATIO HERABANI MAURI
MOGONTIACENSIS ECCLÆE P̄I**

INCIPUNT CAPITULA LIBRI OFFICIORUM

- I De unadē ecclesia catholica.
- II De tribus ordinibus ecclesie.
- III De tonsura clericorum.
- IIII De gradibus ecclesiasticis.
- V De ordine tripertito episcoporum.
- VI De presbiteris.
- VII De diaconibus. **LIB̄ OFFICIORUM.**
- VIII De subdiaconibus.
- IIIIII De acolitis.
- X De choristis.
- XI De lectoribus et sacristis.
- XII De hostiaris.
- XIII Quos oportet ad sacrum ordinem
XIIII accedere et quo ordine.
- XV De super humerali.
- XVI De tunica linea.
- XVII De cinzulo.
- XVIII De fanone.
- XVIII De orario.
- XX De dalmatica.